
C O M U N E   D I   G U S P I N I 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 23 
 
 
 
OGGETTO: Ripartizione fondo regionale sullo sport: integrazione criteri. 
 
 

L’anno duemilasette addì ventidue del mese di febbraio alle ore 16,50e segg. nel 
Comune di GUSPINI e nella Sede Municipale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare 
gli affari posti all’ordine del giorno. 

 
Presiede l’adunanza il Signor Marras Francesco  –  Sindaco 
Sono presenti i Sigg.ri Assessori: 
 

 P. A. P. A.
CHERCHI RENATO XX  OLLA ENRICA XX  
DI BIASE LORENZO XX  PULIGA MARCELLO XX  
MANCA MARINA XX  TOCCO WALTER XX  

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Sesta Carla 
 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, illustra la proposta di delibe-

razione di cui all’oggetto. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU PROPOSTA del Sindaco; 
 

SENTITO l'Assessore allo Sport; 
 
PREMESSO con deliberazione di Giunta Comunale n.89 del 3/05/2004 sono stati 

approvati i seguenti criteri di ripartizione dei fondi in favore delle società sportive successi-
vamente integrati con le deliberazioni n. 211/2004 e 22/2006; 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione interviene nei confronti delle società spor-

tive presenti nel territorio oltre che finanziariamente anche consentendo alle stesse di utilizza-
re le strutture sportive comunali per lo svolgimento della propria attività a fronte di una mi-
nima quota di compartecipazione alle spese di gestione; 

 



RITENUTO di apportare la seguente ulteriore integrazione alle deliberazioni soprad-
dette  stabilendo il seguente criterio aggiuntivo: 

- Le società che utilizzano impianti sportivi comunali dovranno presentare, pena e-
sclusione dal beneficio, una dichiarazione, resa secondo il fac simile appositamente predispo-
sto, attestante  il regolare e completo pagamento delle tariffe  previste dall’Amministrazione 
Comunale per l’impianto sportivo concesso in uso. 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 della D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 è stato e-

spresso il parere favorevole del Direttore D’Area in ordine alla regolarità tecnica; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di integrare i criteri di ripartizione dei fondi regionali in favore dello sport di cui alla 
L.R. 17/1999 stabilendo quanto segue: 
- Le società che utilizzano impianti sportivi comunali dovranno presentare, pena esclusio-

ne dal beneficio, una dichiarazione, resa secondo il fac simile appositamente predispo-
sto, attestante  il regolare e completo pagamento delle tariffe  previste 
dall’Amministrazione Comunale per l’impianto sportivo concesso in uso. 

 
2. Di prendere atto dell’allegato alla presente relativo al riepilogo dei criteri utilizzati per 

l’assegnazione dei contributi. 
 

 
=  =  =  =  = 

 



 

COMUNE DI GUSPINI 
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

 

Direzione  dei Servizi Amministrativi 
Servizio P. Istruzione, Cultura e Sport 

 
CRITERI DI RIPARTIZIONE  FONDO REGIONALE SULLO SPORT 

Delibere Giunta Comunale n. ___/2007 
 
1. Al fine di favorire l'attività sportiva giovanile, i fondi della L.R. 17/1999 sono ripartiti tra le socie-

tà e associazioni sportive che iscrivono squadre e/o atleti/e a tornei giovanili riconosciuti dalle fe-
derazioni. Ripartizione del 30% del fondo tra le società sportive per le spese sostenute nei con-
fronti delle Federazioni sportive e/o Enti di promozione sportiva per affiliazioni, iscrizioni a cam-
pionati e tasse gare. Eventuali residui andranno ad aggiungersi al fondo gare (punto 3). 

 
2. Ripartizione del 15% del fondo sulla base del numero degli atleti residenti nel Comune di Guspini 

di  ciascuna società tesserati o alle federazioni o Enti di promozione sportiva. A tal fine dovrà es-
sere moltiplicato  per  il parametro 2 il numero degli atleti che non abbiano ancora compiuto 16 
anni alla data del 1 settembre della stagione sportiva di riferimento e per il parametro 1 tutti gli al-
tri; 

 
3. Ripartizione del 55% del fondo tra le società sulla base delle gare effettuate nell'anno agonistico 

in oggetto o comunque entro il 31 agosto.  A tal fine dovranno essere moltiplicate per il parametro 
3 le gare nazionali o superiori, per il parametro 2 le gare regionali e per il parametro 1 quelle pro-
vinciali. 

 
4. Per gli sport per i quali nello stesso luogo e nella stessa giornata, nell'ambito della stessa manife-

stazione e/o campionato si svolgono più gare con categorie differenti, dovrà essere considerata 
una sola gara. 

 
5. Per la dimensione del campionato e quindi delle gare che ne fanno parte si intende la denomina-

zione rilasciata dalla federazione di competenza (es. dovranno essere considerate regionali tutte le 
gare rientranti in un campionato denominato regionale dalla Federazione). 

 
6. Sono ammessi a beneficio solo i campionati e tornei approvati dalla Federazione. 
 
7. Sono esclusi dal beneficio i tornei locali, sociali e amatoriali. 
 
8. Sono esclusi dal beneficio i campionati/tornei e quindi le gare già finanziati dall'Amministrazione; 
 
9. Sono ammessi a beneficio solo i tesserati residenti che svolgono attività agonistica (esclusi quelli 

che svolgono attività amatoriale) riconosciuti dalla federazione; 
 
10. Per stagione agonistica si intende l'attività agonistica svolta dalla società  nel periodo 1 Settem-

bre/31 Agosto. 
 
11. Le società che utilizzano impianti sportivi comunali dovranno presentare, pena esclusione dal be-

neficio, una dichiarazione, resa secondo il fac simile appositamente predisposto, attestante  il re-



golare e completo pagamento delle tariffe  previste dall’Amministrazione Comunale per 
l’impianto sportivo concesso in uso. 

 
12.  Esclusione dal beneficio qualora l'associazione: presenti dichiarazioni false; dichiari doppi tesse-

rati che svolgono attività agonistica; presenti dichiarazione fasulla di atleti che svolgono attività 
agonistica; inoltri l'istanza oltre il termine stabilito,  presenti dichiarazioni sostitutive di certifica-
zione e non indichi l'indirizzo delle federazioni interessate, il numero di telefono e di fax, al fine 
di consentire all'Amministrazione i controlli, dovuti per legge, sulla veridicità delle dichiarazioni 
rese. 

 


